
پیشروی سریع ارتش یمن در استان مأرب؛ 
توافقنامه صنعاء با دو قبیله در این استان

ایران و جهان: پس  سپهرغرب، گروه 
از آنکه ارتش یمن موفق به تسلط بر یک 
ارتفاع استراتژیک بین دو استان »الجوف« 
و »مأرب« شد، پیشروی سریعی به سمت 

استان مأرب کسب کرد.
منابع محلی معتبر در استان »مأرب« در 
مرکز یمن که فعلا در کنترل نیروهای وابسته 
به ائتلاف سعودی است، اعلام کردند، ارتش و 
کمیته‌های مردمی پس از آنکه موفق به تسلط 
بر کوه »لبنه« شمال اردوگاه »اللبنات« میان دو 
استان »الجوف« و مأرب شدند، به شکلی سریع 
در حال پیشروی به سمت مرکز استان مأرب 

هستند.
این منابع به وبگاه »المساء‌پرس« گفتند، 
نبردها میان نیروهای صنعا و نیروهای وابسته به 
دولت مستعفی یمن به شهر »رغوان« در شمال 
مأرب رسیده و منطقه »اسداس« در شرق رغوان 
نیز به صورت کامل در دست نیروهای صنعاء قرار 

گرفته است.
توافق دو قبیله در مأرب با دولت در صنعاء

رسانه‌ای  فعال  دیگر  سوی  از 
یمنی»علی‌النسی« اعلام کرد، دو قبیله »آل 
مروان« و »الشداوده« در رغوان واقع در شمال 

مرکز استان مأرب دوشنبه شب توافقنامه‌ای با 
نیروهای صنعا امضا کردند.

بر اساس گزارش »الخبر الیمنی«، بر اساس 
این توافقنامه قرار است نیروهای وابسته به دولت 
مستعفی یمن مورد حمایت سعودی از مناطق 
این دو قیبله خارج شوند و در مقابل مناطق 
مذکور، از درگیری، جنگ و تخریب در امان 

بماند.
در ادامه این گزارش آمده، توافقنامه مذکور 
صنعا را متعهد می‌کند تا اعضای این قبیله که در 
قالب نیروهای هادی بوده‌اند آسیبی نبینند و به 
قبیله خود بازگردند اما صنعا کنترل مسیرهای 
ارتباطی این دو قبیله را در دست خواهد داشت.

در این توافقنامه تأکید شده، هر کسی در 
قبیله خواستار جنگ بود باید قبیله را ترک کند 
و به جای دیگری برود. توافقنامه مذکور از روز 

سه‌شنبه وارد روند اجرایی شده است.
در ماه گذشته )بهمن( با رسیدن نیروهای 
ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به نزدیکی 
شهر مأرب و »حزم« مرکز استان الجوف، حزب 
»الاصلاح« و دولت مستعفی یمن بناچار به 
وساطت‌های محلی و منطقه‌ای روی آورده‌اند تا 

مانع پیشروی ارتش صنعا شوند.
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مرا اسکن کنید

طرح روز

موافقت رهبر انقلاب با ارسال 
بودجه 99 به شورای نگهبان

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: سخنگوی 
هیئت‌رئیسه مجلس گفت: روز گذشته نامه‌ای از 
سوی علی لاریجانی به رهبر معظم انقلاب درباره 
ارسال بودجه 99 به شورای نگهبان بر اساس 
مصوبات کمیسیون تلفیق ارسال شد که ایشان 

موافقت کردند.
اسدالله عباسی سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 
شورای اسامی گفت: روز گذشته علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسامی نامه‌ای را به مقام 
معظم رهبری ارسال کردند که موضوع آن کیفیت 
بودجه سال 99 و ادامه فعالیت سرپرست فعلی وزارت 
جهاد کشاورزی بوده و خواستار تعیین تکلیف این 

موضوعات شدند.
وی افزود: با توجه به اینکه امکان تشکیل جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی براساس دستورالعمل 
ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا وجود ندارد، مقام 
معظم رهبری با هر دو پیشنهاد رئیس مجلس )ارسال 
بودجه 99 به شورای نگهبان و ادامه حضور سرپرست 

وزارت جهاد کشاورزی( موافقت کردند.
عباسی تصریح کرد: بر همین اساس مصوبات 
کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه سال 99 به 
شورای نگهبان ارسال شد تا نظر شورای نگهبان تأمین 
شود ضمن اینکه بعد از تأئید بودجه از سوی شورای 

نگهبان قطعاً این مصوبه به دولت ابلاغ خواهد شد.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: کلیات بودجه از سوی کمیسیون تلفیق 
به شورای نگهبان ارجاع شده است نه بودجه 

چنددوازدهم.

تیرخلاص به انسانیت؛ ادامه 
کشف جنازه مسلمانان هند 

در فاضلاب‌ها
علیرغم  جهان:  و  ایران  گروه  سپهرغرب، 
گذشت یک هفته از حمله وحشیانه نظامیان 
هندی و افراط‌گرایان این کشور به مسلمانان 
هنوز هم روند کشف جنازه‌های مسلمانان ادامه 

دارد.
به گزارش ملت‌تایمز، جنازه سه مسلمان دیگر از 

گنداب‌ها و فاضلاب‌های اطراف دهلی نو کشف شد.
این مسلمانان بی‌دفاع که در جریان حمله 
خشونت‌آمیز افراط‌گرایان هندو و نظامیان این کشور 
همزمان با سفر ترامپ کشته شده بودند پس از مرگ 

به درون فاضلاب‌ها انداخته شده‌اند.
منابع محلی در این خصوص اعلام کرده اند: 
جنازه‌ها پیش از کشته شدن مورد شکنجه قرار 
گرفته‌اند و هندوهای افراط‌گرا آن‌ها را پس از مرگ به 

چاله‌های متعفن انداخته‌اند.
از سوی دیگر عملیات جستجو برای یافتن 
جنازه‌های بیشتر همچنان ادامه دارد و گفته می‌شود 

احتمال افزایش شمار قربانیان نیز وجود دارد.
روز گذشته انتشار فیلمی که نشان می‌داد هندوها 
یک مادر و کودک مسلمان را زنده زنده دفن کرده‌اند 
موجی از واکنش‌های رسانه‌ای را به دنبال داشت و 
بسیاری از کاربران فضای مجازی با بازنشر این فیلم 
خواستار اقدام فوری سازمان ملل علیه دولت دهلی 

نو شدند.
این در حالی است که »امیت شاه« وزیر کشور هند 
ضمن دفاع از اقدام نظامیان این کشور تاکید کرد: ما 

مسیر آمریکا و اسرائیل را ادامه خواهیم داد.
حمله نظامیان هندی و افراط‌گرایان این کشور به 
مسلمانان تاکنون حداقل 50 کشته برجای گذاشته و 

200 زخمی نیز در پی داشته است.

درخواست پوتین برای حذف 
ارزش‌های لیبرالی از قانون 

اساسی؛‌ ازدواج یعنی 
"پیوند زن و مرد"

گروه  سپهرغرب، 
رئیس  جهان:  و  ایران 
در  روسیه  جمهور 
طرح پیشنهادی خود 
قانون  اصاح  برای 
اساسی این کشور، 
حذف  خواستار 
لیبرال  ارزش‌های 
غربی نسبت به معنای 

ازدواج شده است.
رئیس جمهوری روسیه در طرح پیشنهادی خود 
برای اصلاح قانون اساسی این کشور خواستار تعریف 
ازدواج به‌معنای »پیوند بین زن و مرد« و نه چیز 

دیگری، شده است.
پایگاه خبری "یورونیوز" در گزارشی نوشت، 
"پوتین" که خود را با کلیسای ارتدکس روسیه بیشتر 
از گذشته هماهنگ کرده است، به‌دنبال فاصله گرفتن 

روسیه از ارزش‌های لیبرال غربی است.
"پیوتر تولستوی"، معاون دومای روسیه به 
پوتین روز  "ریانووستی" گفت که  خبرگزاری 
قانون  برای اصاح  دوشنبه پیشنهادهای خود 
اساسی را درست پیش از پایان مهلت مقرر به 

پارلمان ارسال کرده است.
تولستوی اضافه کرد: »از نظر من، مهمترین 
پیشنهاد وی، تثبیت کردن مفهوم ازدواج به‌عنوان 

پیوند بین زن و مرد در قانون اساسی است.«
پوتین ماه گذشته گفته بود روسیه ازدواج 
همجنسگراها را تا زمانیکه وی در کرملین است قانونی 
نخواهد کرد؛ وی گفته بود که نمی‌گذارد مفهوم سنتی 
مادر و پدر به آنچه که او »والدین شماره یک« و 

»والدین شماره دو« نامیده است دگرگون شود.
طبق قانون روسیه، تنها مرد و زن می‌توانند 

کودکان را به فرزند خواندگی قبول کنند.

پس از کاشتن دو نهال میوه به مناسبت روز درختکاری انجام شد؛خبر

با حفظ دستاوردها مقابله با کرونا، بلا به نعمت و تهدید 
به فرصت تبدیل می‌شود

در قبال سلامت خود و دیگران احساس مسئولیت کنیم
سپهرغرب، گروه ایران و جهان: 
رهبر معظم انقلاب اسامی با اشاره به 
اقدامات پسندیده و نوع‌دوستانه برخی 
هموطنان مانند کمک‌های مالی و توزیع 
اقلام بهداشتی افزودند: این کارها بسیار 
خوب است و با حفظ این دستاوردها، 
بلا به نعمت و تهدید به فرصت تبدیل 
می‌شود و امیدواریم روزگار عافیت کامل 

برای ملت عزیز ایران نزدیک باشد.
به‌مناسبت روز درختکاری و هفته منابع 
طبیعی، رهبر معظم انقلاب اسامی صبح 

امروز )سه‌شنبه( دو اصله نهال میوه غرس کردند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای سپس در سخنانی، 
کاشت درخت را حرکتی با برکت خواندند و 
درخصوص بیماری شایع شده در کشور، گفتند: 
همچنانکه قبلًا از پزشکان، پرستاران و مجموعه‌های 
درمانی صمیمانه تشکر کردم، لازم می‌دانم بار دیگر 
از این عزیزان که با کار بسیار با ارزش خود در حال 

جهاد در راه خدا هستند، تشکر کنم.
رهبر انقاب اسامی مشاهده نمونه‌های 
درس‌آموز از تلاش و فداکاری کادرهای درمانی در 
رسیدگی به بیماران را نشان‌دهنده مسئولیت‌پذیری 
و تعهد انسانی آنان دانستند و افزودند: همچنین 
لازم می‌دانم از خانواده‌های پزشکان، پرستاران و 
همه عوامل درمانی که با صبر و تحمل خود در کنار 
تلاش شبانه‌روزی عزیزانشان هستند، سپاسگزاری 

کنم.
ایشان با دعا برای عافیت بیماران و همچنین 
طلب رحمت و مغفرت الهی برای درگذشتگان از 
این بیماری و صبر و آرامش برای بازماندگان آنها، 

چند توصیه خطاب به مردم بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر رعایت 

توصیه‌ها و دستورالعمل‌های مسئولان در خصوص 
پیشگیری و جلوگیری از آلودگی، افزودند: از 
این دستورها نباید تخطی شود، چرا که خداوند 
ما را موظف کرده است در قبال سامت خود و 
دیگران احساس مسئولیت کنیم، بنابراین هر چه 
به سلامت جامعه و جلوگیری از شیوع این بیماری 
کمک کند، حسنه و هر چه به شیوع آن کمک 

کند، سیئه است.
رهبر انقلاب اسلامی در توصیه‌ای دیگر همگان 
را به توسل و توجه به پروردگار فراخواندند و 
گفتند: البته این با آن‌چنان بزرگ نیست و 
بزرگ‌تر از آن نیز وجود داشته است اما بنده به 
دعای برخاسته از دل پاک و صاف جوانان و افراد 
پرهیزگار برای دفع بلاهای بزرگ بسیار امیدوارم، 
چرا که توسل به درگاه خداوند و طلب شفاعت از 
نبی مکرم اسام )ص(و ائمه)ع( بزرگوار می‌تواند 

بسیاری از مشکلات را برطرف کند.
ایشان افزودند: دعای هفتم صحیفه سجادیه 
دعای بسیار خوب و خوش‌مضمونی است که 
می‌توان با این الفاظ زیبا و با توجه به معانی آن 

با پروردگار سخن گفت.

خامنه‌ای  الله  آیت  حضرت 
همچنین همه دستگاه‌های کشور را 
به همکاری و در اختیار قرار دادن 
امکانات مورد نیاز وزارت بهداشت 
که در صف مقدم مقابله با بیماری 
قرار دارد، توصیه کردند و گفتند: 
نیروهای مسلح و دستگاه‌های مرتبط 
با دفتر رهبری نیز به انجام این کار 

موظف شده‌اند.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به 
زیادی در  درگیر شدن کشورهای 
دنیا با این بیماری، افزودند: مسئولان ما از روز اول 
با صفا، صداقت و شفافیت خبررسانی کردند و مردم 
را در جریان قرار دادند اما برخی کشورهای دیگر 
که این بیماری در آنها شدیدتر و همه‌گیرتر است، 
پنهان‌کاری می‌کنند البته ما برای آن بیماران نیز 

از خداوند طلب عافیت می‌کنیم.
ایشان حادثه پدیدآمده را مسئله‌ای گذرا و نه 
فوق‌العاده دانستند و گفتند: البته من نمی‌خواهم 
مسئله را خیلی کوچک فرض کنم اما آن را خیلی 
بزرگ هم نکنیم، این مسئله مدتی نه چندان 
طولانی برای کشور وجود خواهد داشت و سپس 
رخت برمی‌بندد اما تجربیات حاصل از آن و فعالیت 
مردم و دستگاه‌ها که به مثابه یک رزمایش عمومی 

است، می‌تواند به عنوان یک دستاورد باقی بماند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به اقدامات 
پسندیده و نوع‌دوستانه برخی هموطنان مانند 
کمک‌های مالی و توزیع اقلام بهداشتی افزودند: 
این کارها بسیار خوب است و با حفظ این 
دستاوردها، بلا به نعمت و تهدید به فرصت تبدیل 
می‌شود و امیدواریم روزگار عافیت کامل برای ملت 

عزیز ایران نزدیک باشد.

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور، با صدور 
قابل  جرایم  بخشودگی  مهلت  بخشنامه‌ای، 
بخشش اسفندماه 1398 را تا پایان خردادماه 

1399 تمدید کرد.

به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، امیدعلی 
پارسا در بخشنامه شماره 100/98/200 مورخ 
13/12/1398 خاطرنشان کرده است: با توجه 
به شیوع بیماری کرونا و تمهیدات اتخاذ شده 
در سطح کشور به منظور جلوگیری از گسترش 

بیماری مذکور و رعایت حقوق مودیان محترم 
مالیاتی، پیرو بخشنامه‌های شماره 41/98/200 
مورخ   45/98/200  ،8/5/1398 مورخ 
 ،8/7/1398 مورخ   65/98/200  ،27/5/1398
69/98/200 مورخ 30/7/1398 و 87/98/200 
بدین وسیله مقرر می‌گردد:  مورخ 27/9/1398 
مودیانی که بدهی قطعی شده خود را تا پایان 
خردادماه سال 1399 پرداخت کنند، به میزان 
بخشودگی جرایم قابل بخشش اسفندماه 1398 
)90 درصد برای مودیان واحدهای تولیدی دارای 

پروانه بهره برداری و پروانه کسب تولیدی از 
مراجع ذی‌ربط و 80 درصد برای سایر مودیان( از 

بود. برخوردار خواهند  بخشودگی جرایم 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در ادامه 
این بخشنامه خاطرنشان نموده است: مودیانی که 
برگ مالیات قطعی آنها از تاریخ 12/11/1398 
اباغ گردیده است، چنانچه حداکثر تا تاریخ 
31/3/1399 نسبت به پرداخت اصل بدهی قطعی 
شده خود اقدام نمایند، مشمول حکم بند )2( 
بخشنامه شماره 45/98/200 مورخ 27/5/1398 

بود. خواهند 
مطابق حکم بند )2( بخشنامه مذکور، آن 
دسته از اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی 
که مالیات آنها از تاریخ اول مهرماه 1398 
تا پایان سال جاری به قطعیت می‌رسد، در 
صورتی که اصل مالیات و جرایم غیرقابل 
بخشش خود را حداکثر ظرف یک ماه بعد از 
اباغ برگ قطعی پرداخت کنند، معادل 100 
درصد جرایم قابل بخشش آنها بخشوده خواهد 

شد.

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی ابلاغ کرد

تسهیلات جدید مالیاتی برای تولیدکنندگان
تمدید بخشودگیها تا خرداد99

گاردین:

"شهروندان آمریکا" به دلیل سطح بهداشت 
حق دارند از کرونا در هراس باشند!

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: طبق 
گفته کارشناسان بهداشت آمریکا، نیمی از 
پرستاران از وجود تجهیزات بهداشتی مناسب 
و کافی مطمئن نیستند؛ "گاردین" در این باره 
نوشت "کارشناسان بهداشت آمریکا اعتقاد 
دارند با توجه به وضعیت بهداشت و امکانات، 
شهروندان آمریکا حق دارند از کرونا در هراس 

باشند."
هراس نسبت به ویروس کرونا در آمریکا به 
روشهای افراطی بروز کرده است؛ بازار سهام 
آمریکا به‌طور گسترده‌ای در حال نوسان است و در 
فروشگاه‌های آمریکا، مواد ضدعفونی‌کننده و اقلام 
بهداشتی در دسترس نیست و خیابان‌های محله 

چینی‌ها در آمریکا خالی شده است.
اما هراس بزرگتر، وضعیت بهداشت و امکانات 
موجود برای رسیدگی به مبتلایان است که باعث 

شده مردم این کشور با ترس مواجه شوند.
پایگاه خبری "گاردین" در گزارشی نوشت، 
کارشناسان بهداشت آمریکا اعتقاد دارند که "با 
توجه به وضعیت بهداشت و امکانات، شهروندان 

آمریکا حق دارند که در هراس باشند."
کارشناسان آمریکایی از عدم هماهنگی بین 
سیستم بهداشت آمریکا و مردم سخن گفتند؛ 
کارشناسان می‌گویند عدم آموزش و هماهنگی 
نگران‌کننده‌ای وجود دارد و این سیستم به طور 

کلی نیاز دارد تا بتواند ارتباط موثرتری برقرار کند.
"مرکز کنترل و پیشگیری از بیماریها آمریکا" 
بیمارستان‌ها  برای  را  )CDC( دستورالعمل‌هایی 
و متخصصان مراقبت‌های بهداشتی منتشر کرده 
است تا از شیوع هر بیماری عفونی دستگاه تنفسی‌، 
از جمله کروناویروس جلوگیری کند اما به گفته 
برخی از پرستاران و پزشکان آمریکایی، آموزش و 

اطلاع‌رسانی به‌موقع انجام نشده است.
با بررسی و پرسش از 1000 پرستار در 
بیمارستان‌های ایالت "کالیرفرنیا" مشخص شد 
که 47 درصد از پرستاران مطمئن نیستند که 
بیمارستان آن‌ها برنامه‌ای برای جداسازی بیماران 

مبتلا به کروناویروس داشته باشد!
تقریباً نیمی از پرستاران از وجود تجهیزات 
بهداشتی مناسب و کافی مانند ماسک و ژل ضد 
عفونی برای محافظت از کارکنان در صورت افزایش 

سریع موارد مطمئن نبودند.
"کاترین کندی" پرستار کالیفرنیایی و دبیر 
انجمن پرستاران کالیفرنیا در این باره گفت: 
»بسیاری از بیمارستان‌ها اظهار داشتند که آنها 
برنامه‌ای برای پیشگیری دارند‌ اما این طرح هرگز 
به پرستاران منتقل نشده است؛ اطمینان از اینکه 
پرستاران از وسایل محافظت‌کننده مناسب برای 
برخورد با بیماران مبتلا به کرونا ویروس برخوردار 

هستند، مهمترین دغدغه است.«


